



Cidade Exposição

Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V - Número 147 - Cordeiro, 09 de setembro de 2021
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) descartáveis e Materiais de Higiene para prevenção a Covid-19 na Rede Municipal de Ensino, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 27 de setembro de 2021, às 13h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021, disponível **EXCLUSIVAMENTE** nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 10 de setembro de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$ 49.649,85.

Cordeiro, 08 de setembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para fornecimento de hardware Appliance e licença de firewall UTM para controle de acesso à internet e proteção em utilização, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 29 de setembro de 2021, às 13h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021, disponível **EXCLUSIVAMENTE** nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 10 de setembro de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$ 33.582,97.

Cordeiro, 08 de setembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de materiais de artefatos de concreto e concreto usinado, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

LOCAL E DATA: 30 de setembro de 2021, às 13h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, N.º 068/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 10 de setembro de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$215.523,00.

Cordeiro, 08 de setembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material gráfico, para atendimento a Diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

DATA: 01 de outubro de 2021, às 13h.

LOCAL: <http://bll.org.br>

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites <http://www.cordeiro.rj.gov.br> e <http://bll.org.br>, a partir do dia 10 de setembro de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$ 160.351,32.

Cordeiro, 08 de setembro de 2021.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados todos os cidadãos cordeirenses, partes interessadas, órgãos de fiscalização e de controle, e quem mais possa interessar, que o Município de Cordeiro, em cumprimento à legislação que versa sobre a Transparência na Administração Pública, torna público que, por meio do Ofício Requisitório - N.º: 0006/2021 - 14, encaminhado pelo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, foi notificado a realizar o pagamento dos PRECATÓRIOS INSCRITOS PARA O ORÇAMENTO 2022, conforme tabela anexa, com os respectivos valores, a fim de cumprir decisão transitada em julgado nas respectivas ações trabalhistas, em que figura como devedor/executado o Município de Cordeiro.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito



Presidência do TRT - 1ª Região
Coordenadoria de Gestão de Precatórios - CPRE

Município de Cordeiro

| PRECATÓRIOS INSCRITOS PARA O ORÇAMENTO 2022 | | | | | | | |
|---|-----------------------|---------------------|--------------|---------------------------|--------------------|------------------------------|------------------|
| QUANT | DEVEDOR | NATUREZA DO CRÉDITO | PRECATÓRIORP | AÇÃO ORIGINÁRIA | VARA DE ORIGEM | DATA DO REC. OPERAC. NO REC. | VALOR |
| 1 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 0994/2020 | 0100017-36.2017.5.01.0511 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/09/2020.00.00.00 | R\$ 22.214,91 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 09847/2020 | 000050-54.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/08/2020.00.00.00 | R\$ 25.990,00 |
| 3 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 09848/2020 | 0100017-36.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/08/2020.00.00.00 | R\$ 21.619,31 |
| 4 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 04004/2020 | 0101244-43.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/09/2020.00.00.00 | R\$ 505.513,49 |
| 5 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 04013/2020 | 0100101-62.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 11/08/2020.00.00.00 | R\$ 15.062,80 |
| 6 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 04169/2020 | 0100076-65.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 11/11/2020.00.00.00 | R\$ 90.671,67 |
| 7 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06150/2021 | 0100007-37.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 12/04/2021.13.04.23 | R\$ 98.013,44 |
| 8 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06159/2021 | 0100084-44.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 12/04/2021.13.10.14 | R\$ 717.083,20 |
| 9 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06811/2021 | 0100000-22.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 12/04/2021.13.04.41 | R\$ 1.008.119,84 |
| 10 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05188/2021 | 0100006-52.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.13.43.44 | R\$ 99.016,44 |
| 11 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05190/2021 | 0100006-52.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.12.44.02 | R\$ 9.907,64 |
| 12 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05193/2021 | 0101238-36.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.12.44.53 | R\$ 208.612,25 |
| 13 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06063/2021 | 0101206-76.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.12.47.01 | R\$ 342.041,80 |
| 14 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06060/2021 | 0100282-92.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.11.55.23 | R\$ 12.705,20 |
| 15 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06091/2021 | 0100242-92.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 09/05/2021.11.55.53 | R\$ 109.831,07 |
| 16 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06092/2021 | 0101015-58.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/06/2021.16.24.28 | R\$ 1.812.016,86 |
| 17 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06076/2021 | 0100244-71.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.07.09 | R\$ 243.900,54 |
| 18 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06075/2021 | 0100244-71.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.07.22 | R\$ 26.800,01 |
| 19 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06066/2021 | 0100245-10.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.08.40 | R\$ 141.088,71 |
| 20 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06064/2021 | 0100245-10.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.08.56 | R\$ 14.189,88 |
| 21 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06095/2021 | 0100247-45.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.10.36.03 | R\$ 95.983,31 |
| 22 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06094/2021 | 0100277-61.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.10.36.21 | R\$ 9.588,88 |
| 23 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05112/2021 | 0100462-20.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.11.32.48 | R\$ 62.578,98 |
| 24 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05110/2021 | 0100462-20.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.11.32.54 | R\$ 9.317,80 |
| 25 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05472/2021 | 0100521-53.2019.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.12.57.22 | R\$ 80.473,84 |
| 26 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05471/2021 | 0100521-53.2019.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 24/05/2021.12.57.50 | R\$ 6.047,38 |
| 27 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06158/2021 | 0100148-90.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 21/05/2021.12.54.43 | R\$ 54.723,27 |
| 28 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05192/2021 | 0101016-42.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.04.56 | R\$ 96.002,32 |
| 29 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05477/2021 | 0101009-42.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.12.59.11 | R\$ 9.600,27 |
| 30 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05446/2021 | 0101381-29.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.14.36.37 | R\$ 182.012,81 |
| 31 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05445/2021 | 0101381-29.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.14.36.52 | R\$ 9.100,67 |
| 32 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06121/2021 | 0101016-42.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.04.28 | R\$ 98.411,81 |
| 33 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05432/2021 | 0101006-57.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.16.01.09 | R\$ 110.902,49 |
| 34 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05933/2021 | 0101008-57.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.16.01.22 | R\$ 8.439,71 |
| 35 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05111/2021 | 0100460-39.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.37.18 | R\$ 82.266,00 |
| 36 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05130/2021 | 0100460-39.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/05/2021.11.37.31 | R\$ 8.216,81 |
| 37 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05184/2021 | 0100004-82.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/06/2021.10.51.11 | R\$ 124.263,87 |
| 38 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05185/2021 | 0100004-82.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/06/2021.10.52.27 | R\$ 12.047,71 |
| 39 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 05186/2021 | 0101307-81.2017.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 14/06/2021.12.44.08 | R\$ 22.047,42 |
| 40 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06055/2021 | 0100255-08.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 15/06/2021.10.01.14 | R\$ 235.460,01 |
| 41 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06054/2021 | 0100255-08.2018.5.01.0512 | VTN - NOVA FIBRURG | 15/06/2021.10.01.38 | R\$ 23.448,00 |
| 42 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06194/2021 | 0100255-08.2018.5.01.0511 | VTN - NOVA FIBRURG | 17/06/2021.10.25.55 | R\$ 139.187,47 |
| 43 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06193/2021 | 0100255-08.2018.5.01.0511 | VTN - NOVA FIBRURG | 17/06/2021.10.26.08 | R\$ 11.018,71 |
| 44 | MUNICÍPIO DE CORDEIRO | Alimentar | 06812/2021 | 0100404-02.2018.5.01.0511 | VTN - NOVA FIBRURG | 06/07/2021.11.00.43 | R\$ 32.213,31 |
| TOTAL | | | | | | | |
| R\$6.179.742,60 | | | | | | | |

Fonte: Sispres/CNRC
Roi de Janeiro, 19 de julho de 2021.



HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de Óleo Lubrificante em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Pregão Eletrônico N.º 049/2021 – Procedimento Administrativo 521/2021

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituída pela portaria nº 020/2021, compostas pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Thais de Araujo Caeres e Francielle de Oliveira Silva que classificaram as empresas abaixo.

Considerando ser do interesse Público HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. **AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME**, situado na Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.147.535/0001-64, com o valor global de R\$ 11.440,99 (onze mil e quatrocentos e quarenta reais e noventa e nove centavos).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

Cordeiro-RJ, em 02 de Setembro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 047/2021

Processo nº. 438/2021

Pregão Eletrônico nº. 050/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material para coffee break, em atendimento a diversas Secretarias Municipais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: Mercado Farinha Lima LTDA ME

AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 503 – SANTO ANTONIO – CORDEIRO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 30/08/2021

Preços registrados: R\$ 68.456,28 (sessenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos)

| ITEM | UNID | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | TOTAL |
|--|---------|------------|--------|----------------|--------------|
| Achocolatado Líquido 1 litro. Não contém glúten. Leite parcialmente desnatado. Não há modo de preparo. Fonte de vitamina de cálcio, ferro e vitamina. Validade mínima: 06 meses a contar a data da entrega. | Litro | 217,00 | Macuco | R\$ 5,65 | R\$ 1.226,05 |
| Achocolatado em pó 800g, solúvel, tipo Nescau, valor energético: 390 Kcal para cada 100 gr; proteína 2,5g para cada 100g do produto. Sabor, cor e odor característico. Embalagem com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima: seis meses a contar a data de entrega. | Unidade | 58,00 | Apty | R\$ 9,50 | R\$ 551,00 |
| Açúcar Cristal pacote 5 kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, contando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. | Pacote | 336,00 | Minal | R\$ 11,00 | R\$ 3.696,00 |

| | | | | | |
|--|---------|----------|----------|----------|--------------|
| Adoçante 100 ml dietético líquido; com sucralose e acesulfame de potássio. Não contém glúten. | Unidade | 59,00 | Zero cal | R\$ 7,59 | R\$ 447,81 |
| Água mineral natural sem gás 20 litros, inodora, em galões plásticos lacrados por capa plástica protetora, contendo 20 (vinte) litros, com validade mínima de cinco meses a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com o decreto 3.029 de 16/04/99, RDC 275/2005 e RDC 274/2005 e suas posteriores alterações. Produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Devendo trazer no rótulo os dados de identificação, composição química, característica físico-químicas, fontes, data, local de envase e validade. | Galão | 1.407,00 | Lumiar | R\$ 4,00 | R\$ 5.628,00 |

| | | | | | |
|--|---------|----------|--------------|----------|--------------|
| Água natural 500 ml, sem gás. Em garrafa de plástico. Apresentando data de validade. Na data da entrega não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. | Unidade | 3.050,00 | Passa quatro | R\$ 0,38 | R\$ 1.159,00 |
| Água mineral natural 500 ml, com gás. Em garrafa de plástico. Apresentando data de validade. Na entrega, não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. | Unidade | 1.520,00 | Passa quatro | R\$ 0,50 | R\$ 3.100,00 |

| | | | | | |
|--|---------|----------|----------------|-----------|--------------|
| Água mineral 200 ml, Sem gás. Sem gás. Em copo plástico. Apresentando data de validade. Na data da entrega, não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. | Unidade | 6.200,00 | Passa quatro | R\$ 0,50 | R\$ 3.100,00 |
| Água mineral natural, sem gás, 1,5 litro. Em garrafa de plástico. Inodora, insípida. Apresentando data de validade. Na data da entrega não deve ter sido ultrapassado 10% do tempo de validade do produto. | Garrafa | 315,00 | Passa quatro | R\$ 1,25 | R\$ 393,75 |
| Atum sólido 170g, em óleo comestível. Rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. | Unidade | 95,00 | Gomes da Costa | R\$ 6,75 | R\$ 641,25 |
| Azeite 500 ml extra virgem. 100% puro azeite. Embalagem de vidro ou em lata. Com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade Mínima: seis meses, a contar da data de entrega | Unidade | 18,00 | Alentejano | R\$ 15,45 | R\$ 278,10 |

| | | | | | |
|--|--------|--------|----------|-----------|------------|
| Azeitona verde 500g, água e sal, sem caroço. Em conserva, peso drenado. Não contém glúten. Embalagem com identificação (rótulo), valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: seis meses a contar da data de fabricação. | Pote | 42,00 | Tio paco | R\$ 14,15 | R\$ 594,30 |
| Batata palha 150g, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Sabor, odor e textura característica do produto, boa qualidade, embalagem fechada a vácuo. Validade mínima: seis meses na data da entrega. | Pacote | 95,00 | 123 | R\$ 2,87 | R\$ 272,65 |
| Bebida láctea embalagem 1 litro, sabor morango. Produto pasteurizado, adoçado. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes do mesmo, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação | Litro | 151,00 | Macuco | R\$ 2,84 | R\$ 428,84 |

| | | | | | |
|--|--------|--------|----------|----------|------------|
| Biscoito doce tipo maisena, pacote 400g. Sabor, cor e odor característico. Textura crocante. Embalagem resistente, de polietileno atóxico transparente de dupla face. Com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima: seis meses, a contar da data de entrega. | Pacote | 302,00 | Orquídea | R\$ 2,97 | R\$ 875,80 |
| Biscoito saldo tipo cream cracker pacote 400g. De Textura crocante, odor, sabor característico, em embalagem resistente de polietileno atóxico, transparente de dupla face; com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: seis meses, a contar da data de entrega. | Pacote | 257,00 | Orquídea | R\$ 2,97 | R\$ 763,29 |



| | | | | | |
|--|--------|--------|-------|----------|------------|
| Biscoito rosquinha sabor coco pacote 400g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. O produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. Composição nutricional mínima de 6g de proteína e valor calórico de aproximadamente 390 kcal em 100g do produto. | Pacote | 184,00 | Mabel | R\$ 4,25 | R\$ 782,00 |
| Biscoito rosquinha sabor coco pacote 400g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. O produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. Composição nutricional mínima de 6g de proteína e valor calórico de aproximadamente 390 kcal em 100g do produto. | Pacote | 184,00 | Mabel | R\$ 4,25 | R\$ 782,00 |

| | | | | | |
|--|--------|--------|-------|------------|------------|
| Biscoito tipo rosquinha sabor leite pacote 400g Biscoito rosquinha sabor coco pacote 400g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. O produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. Composição nutricional mínima de 6g de proteína e valor calórico de aproximadamente 390 kcal em 100g do produto. | Pacote | 184,00 | Mabel | R\$ 450,00 | R\$ 828,00 |
|--|--------|--------|-------|------------|------------|

| | | | | | |
|---|--------|--------|---------|-----------|--------------|
| Bisnaguinha integral doce pacote 300g. Embalagem primária saco plástico transparente, atóxico e termossoldado com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso fornecedor, data de fabricação e com validade mínima de 06 meses. | Pacote | 243,00 | Neto | R\$ 4,80 | R\$ 1.166,40 |
| Bisnaguinha doce pacote 300g. Embalagem primária saco plástico, transparente, atóxico e termossoldado com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso fornecedor, data de fabricação e com validade mínima de 30 dias na data da entrega. Contém glúten. | Pacote | 370,00 | Neto | R\$ 3,72 | R\$ 1.376,40 |
| Minibolo Gotas, caixa contendo 14 unidades. Os bolinhos devem vir embalados individualmente. Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima: seis meses na data de entrega. | Caixa | 193,00 | Bauduco | R\$ 11,70 | R\$ 2.258,10 |

| | | | | | |
|---|---------|--------|----------|-----------|--------------|
| Bolo redondo 300g, proto, com furo, sem recheio e sem cobertura, industrializado. Embalagem com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Sabores diversos. | Unidade | 293,00 | Rei | R\$ 10,95 | R\$ 3.208,35 |
| Bombom pacote 950g, sabor chocolate recheado com creme de castanha de caju com casquinha de wafer e cobertura de chocolate. De boa qualidade, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e validade. Validade mínima: Três meses a contar da data da entrega. | Pacote | 249,00 | Serenata | R\$ 34,65 | R\$ 8.627,85 |
| Canela em pau, pacote com 10g, embalagem com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima: seis meses na data de fabricação. | Pacote | 8,00 | Yoki | R\$ 2,19 | R\$ 451,50 |

| | | | | | |
|--|---------|--------|--------|----------|------------|
| Chá de camomila. Embalagem de 25g com 25 saquinhos. Composto de capsulas florais de camomila (matricaria chamomila). Sem Glúten. | Caixa | 86,00 | Yoki | R\$ 5,25 | R\$ 451,50 |
| Chá de erva doce. Embalagem de 50g com 25 saquinhos. Compostos de frutos de erva-doce (pinpinella anisum), sem glúten. | Caixa | 76,00 | Yoki | R\$ 5,45 | R\$ 414,20 |
| Chocolate wafer recheado com cobertura sabor chocolate, 110g, caixa com aproximadamente 20 unidades. Embalagem com identificação do produto, marca de fabricação, data de fabricação e validade. Validade mínima: seis meses na data da entrega. | Caixa | 104,00 | Parati | R\$ 5,55 | R\$ 577,20 |
| Creme de ricota, pote 250g. Ingredientes: Ricota fresca (soro de leite, leite pasteurizado desnatado, acidulante ácido láctico e conservante sorbato de potássio), creme de leite, cloreto de sódio (sal), estabilizantes goma guar e goma xantana e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Validade mínima: Trinta dias na data da entrega. | UNIDADE | 37,00 | Macuco | R\$ 5,85 | R\$ 216,45 |

| | | | | | |
|---|---------|------|--------|----------|-----------|
| Creme de leite UHT, caixa com 200g, tetra Pack, com no máximo 20% de gordura; Não contém glúten. Prazo de validade de, no mínimo, 120 dias a contar da data de entrega. | Unidade | 6,00 | Itambé | R\$ 2,55 | R\$ 15,30 |
|---|---------|------|--------|----------|-----------|

| | | | | | |
|---|------|-------|--------|-----------|------------|
| Doce de leite pastoso 800g, Embalagem com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso. Matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. O leite empregado deve apresentar-se normal e fresco. Não pode conter substâncias estranhas à sua composição normal, além das previstas na NTA 56. Como coadjuvante da tecnologia de fabricação, é tolerada o emprego de amido na dosagem máxima de 2%. É tolerada a adição de aromatizantes naturais. É proibido adicionar ao doce de leite gorduras estranhas, geleificantes ou outras substâncias, embora inócuas, exceto o bicarbonato de sódio em quantidades estritamente necessário para redução parcial da acidez do leite. Composição nutricional mínima de 60% carboidrato, 2% lipídio e 6% proteína. Registro no órgão fiscalizador competente. | Lata | 49,00 | Frissa | R\$ 10,90 | R\$ 534,10 |
|---|------|-------|--------|-----------|------------|

| | | | | | |
|---|---------|-------|------------|---------|-----------|
| Geleia de frutas, embalagem 230g, diversos sabores. Sem pedaços de fruta. Contendo data de fabricação, prazo de validade e número de lote. | Vidro | 88,00 | ELLO | R\$6,50 | R\$572,00 |
| Goiabada em Barra. Embalagem 1kg, sem adição de corantes, com consistência firme para corte. Isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem com data de fabricação e validade, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor. Validade mínima: 6 meses da data da entrega. | Barra | 48,00 | Predilecta | R\$7,95 | R\$381,60 |
| Iogurte Natural Embalagem 120g, contendo identificação do produto, marca fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima: 30 a conta da data de entrega. | Unidade | 35,00 | Itambé | R\$1,95 | R\$68,25 |

| | | | | | |
|---|----|-------|---|---------|----------|
| Laranja pera, de 1ª qualidade. Tamanho médio. Deve ser fresca, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, bem desenvolvida e madura. Não podem apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deve estar intacta e uniforme. Deve apresentar grau de maturação que permita suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo imediato. As frutas devem ser firmes, com coloração amarelada, não apresentar cor avermelhada, sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Devem ser procedentes de espécies genuínas e sãs, não estarem golpeadas e danificadas ou quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, a polpa e o pedúnculo (quando houver) devem apresentar intactos e firmes. | KG | 15,00 | - | R\$2,32 | R\$34,80 |
|---|----|-------|---|---------|----------|

| | | | | | |
|---|-------|--------|--------|---------|-----------|
| Limão, peso médio, primeira qualidade, casca lisa e livre de fungos, tamanho médio, fresco, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, bem desenvolvido, a polpa deve estar intacta e uniforme. Deve apresentar grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo imediato e imediato. | KG | 6,00 | - | R\$4,58 | R\$27,48 |
| Leite UHT Integral esterilizado 1L, embalagem tetra pack, composição mínima por Litro: Valor energético 550kcal; Carboidrato 40g; Proteínas 30g; Lipídios 30g, embalagem deve conter especificação dos ingredientes, valor nutricional, registro no ministério da saúde, local de origem do produto, peso, data de embalagem e de vencimento, e rotulagem de acordo com legislação vigente. | Litro | 271,00 | Macuco | R\$3,62 | R\$981,02 |

| | | | | | |
|--|---------|-------|--------|---------|----------|
| Leite condensado, 395g, ingredientes: leite padronizado, açúcar e lactose. Embalagem com especificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses a contar da data de entrega. | Unid. | 19,00 | Itambé | R\$3,99 | R\$75,81 |
| Leite de Coco, 200ml com cor, aroma e odor característico. Não rançoso. Isento de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos. Embalagem com identificação (rótulo). Dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses da contar da data de entrega. | Garrafa | 6,00 | Menina | R\$3,25 | R\$19,50 |
| Melancia, peso médio 6/7kg, aparência fresca, ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, e sabor típico da espécie, perfeito estado de desenvolvimento, grau de maturação adequada para consumo imediato. Deve ser indicado o peso de cada unidade (podendo ser através de etiqueta colada no produto). | KG | 10,00 | - | R\$2,08 | R\$20,80 |

| | | | | | |
|--|---------|-------|---------|---------|-----------|
| <p>Maionese 500g, ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulantes ácido láctico, estabilizantes goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrantes EDTA Calcio dissódico, corante púrpura, aromatizante e antioxidante ácido cítrico, BHT e BHA. Contem Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. Embalagem deve conter registro da data de fabricação, peso e validade no rotulo.</p> | Unidade | 65,00 | QUERO | R\$3,70 | R\$240,50 |
| <p>Margarina Cremosa com Sal 500G, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima: 6 meses a conta da data da entrega.</p> | Pote | 73,00 | Delicia | R\$5,20 | R\$379,60 |

| | | | | | |
|--|---------|-------|---------|---------|-----------|
| <p>Milho de pipoca, tipo 1, 500g, classe amarela, preparado com materiais primas sãs, limpas, isentos de materiais terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de humidade. Embalagem com datas de fabricação e validade, ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor. Validade mínima: 6 meses da validade da entrega.</p> | Pacote | 51,00 | Pereira | R\$2,99 | R\$152,49 |
| <p>Milho Verde em conserva 200g. Base de Milho/água/sal. Sem conservantes e isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Em embalagem com identificação (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses a contar da data da entrega.</p> | Unidade | 30,00 | Quero | R\$2,79 | R\$83,70 |

| | | | | | |
|--|------|-------|---------|---------|-----------|
| <p>Molho de tomate 520g, Pronto tradicional, de tomate peneirado e concentrado. Composição: tomate, cebola, sal, amodo, óleo vegetal, salsa, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizantes. Embalagem com identificação do produto, marca fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses a contar da data da entrega.</p> | UNID | 67,00 | QUERO | R\$2,30 | R\$154,10 |
| <p>Morango 200g, IN NATURA, fruta fisiologicamente desenvolvida, bastante firme, maturação apropriada, inteira, sem ferimentos, livre de pragas, doenças e munido de cálice e pedúnculo verde, sem sinais de fungos ou apodrecimento. Embalagem plástica transparente.</p> | CX | 15,00 | - | R\$7,50 | R\$112,50 |
| <p>Óleo de Soja, embalagem de 900ml, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, isento de substancias estranhas a sua composição, aspecto límpido e isento de impurezas a 25° C, cor e odor característico. Embalagem com identificação (rotulo). Os ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses a conta da data da entrega.</p> | UNID | 68,00 | COCAMAR | R\$7,11 | R\$483,48 |

| | | | | | |
|--|-----|-------|-----------|----------|-----------|
| <p>Orégano desidratado 100g, isento de sujidades, parasitas e larvas e material estranho. Embalagem com identificação (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses após data de entrega.</p> | PCT | 14,00 | YOKI | R\$4,50 | R\$63,00 |
| <p>Paçoca de Amendoim, doce de amendoim forma quadrada, ingredientes: amendoim torrado moído, açúcar e sal. Caixa ou pote com 50 unidades embladas individualmente, contendo identificação do produto, marca fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima: 6 meses após a data de entrega.</p> | CX | 35,00 | Paçoquita | R\$22,80 | R\$798,00 |

| | | | | | |
|--|------|--------|------|---------|-------------|
| <p>Panetone c/ frutas cristalizadas e uvas passas, 400g, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento natural, açúcar cristal, gema, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, leite em pó integral, extrato de malte, sal, fibra alimentar, emulsificante mono, e diglicerídeos de ácidos graxos, aroma artificial de frutas, conservante ácido sorbico e propionato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico, livre de gordura trans. Deve obedecer regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos embalados. Tabela nutricional. Quando qualquer informação nutricional complementar for utilizada, deve atender regulamento técnico específico. Deve obedecer legislação específica de rotulagem para alimentos industrializados q contem glúten, embalagem primária: plástico, hermeticamente fechada, atóxica. Além da embalagem plástica, cada panetone devera vir em caixa de papelão, validade minima: 4 meses a contar da data de entrega.</p> | UNID | 696,00 | TOME | R\$8,15 | R\$5.672,40 |
|--|------|--------|------|---------|-------------|

| | | | | | |
|--|------|----------|------|---------|-------------|
| <p>Pão p/ cachorro quente, tipo hot-dog. Peso médio de 50g, de boa qualidade, com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados com aspecto de massa pesada e de característica organolépticas anormais.</p> | UNID | 2.620,00 | Neto | R\$0,32 | RS838,40 |
| <p>Pão de forma tradicional 500g, bem acondicionado assado ao ponto. No seu rotulo deve conter informação nutricional por porção, sobre gluten, ingredientes, data de fabricação, validade e técnica, assinada pelo responsável técnico e deve estar de acordo com o PLQ estabelecido para o produto.</p> | PCT | 258,00 | Neto | R\$4,45 | R\$1.148,10 |
| <p>Pão Frances, peso médio 50g. Boa qualidade, com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, chatados e embatumados com aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais</p> | UNID | 4.820,00 | Neto | R\$0,80 | R\$3.856,00 |

| | | | | | |
|---|----|-------|----------|-----------|------------|
| <p>Pêssego em calda, embalagem 400g, descrições mínimas: Pêssegos em metade, agua, açúcar, xarope de glicose – frutose, acidulam, ácido cítrico não contem glúten; Peso liquido: 830g, drenado: 450g. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega</p> | LT | 15 | SHERRANN | R\$8,80 | R\$132,00 |
| <p>Pêra argentina, não ácida, com grau de maturação adequado para consumo imediato (devem estar bem desenvolvida e maduras, com aproximadamente 80 a 90% de maturação), aparência fresca, tipo comum. Sem danificações físicas, com casca integra, lisa, sem picadas de inseto. Cor, sabor e aroma característico da espécie. Não são permitidos danos que lhe alterem conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.</p> | KG | 12,00 | --- | R\$ 13,00 | R\$ 156,00 |

| | | | | | |
|--|--------|-------|---------|-----------|--------------|
| <p>Presunto 1ª qualidade, cozido, sem osso.</p> | Kg | 68,00 | Pif Paf | R\$ 21,80 | R\$ 1.482,40 |
| <p>Queijo parmesão ralado 50g, não congelado, embalagem com identificação do produto, marca fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima: quarenta dias a contar da data de entrega.</p> | Pacote | 26,00 | Pereira | R\$ 3,20 | R\$ 83,20 |
| <p>Queijo minas tipo frescal. Feito com leite de vaca pasteurizado tipo A, coalho e sal. Textura levemente firme e bem macia, cor branca, sem presença de soro em sua embalagem. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidade junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura – SIF. Isento de glúten e gordura trans.</p> | Kg | 38,00 | Macuco | R\$ 22,85 | R\$ 868,30 |
| <p>Queijo mussarela fatiado resfriado, consistente semi dura; textura compacta; odor e sabor suave; levemente salgado. Isento de sujidades, separados em porções, embalados em bandeja de isopor e filme transparente em PVC. Data de fatiamento e de validade impresso na embalagem.</p> | Kg | 83,00 | Macuco | R\$ 31,25 | R\$ 2.593,75 |

| | | | | | |
|---|---------|--------|---------|----------|--------------|
| Salsicha carne bovina/suína tipo hot dog, com máximo de 2% de amido. Aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Registro no SIF ou SISP. | PCT | 162,00 | PIF PAF | R\$ 6,92 | R\$ 1.127,96 |
| Sal refinada, iodado 1 kg | PCT | 30,00 | Rosa | R\$ 0,99 | R\$ 29,70 |
| Suco concentrado de laranja 1 litro. Ingredientes: Polpa e suco concentrado de laranja, água potável, conservantes: Benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e corante caroteno (Beta caroteno sintético). Composto extraído pelo esmagamento do líquido. Qualidade pasteurizada, obtido da polpa da fruta madura. Submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis (sujidade, parasitas, larvas e material estranho). Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo identificação (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, modo de preparo, data de fabricação e validade. Validade mínima: seis meses a contar da data de entrega. | Unidade | 123,00 | Maguari | R\$ 9,05 | R\$ 29,70 |

| | | | | | |
|---|---------|--------|---------|----------|--------------|
| Suco concentrado de uva 1 litro. Ingredientes: Polpa e suco concentrado de uva, água potável, conservantes: Benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e corante caroteno (Beta caroteno sintético). Composto extraído pelo esmagamento do líquido. Qualidade pasteurizada, obtido da polpa da fruta madura. Submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis (sujidade, parasitas, larvas e material estranho). Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo identificação (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, modo de preparo, data de fabricação e validade. Validade mínima: seis meses a contar da data de entrega. | Unidade | 133,00 | Imbiara | R\$ 6,70 | R\$ 891,10 |
| Torrada tradicional, pacote 160g. Embalagem com data de fabricação, validade e marca do produto. | Unidade | 301,00 | Piraque | R\$ 3,55 | R\$ 1.068,55 |

| | | | | | |
|--|----|-------|-----|-----------|------------|
| Uva Niágara Rosada; Subgrupo: uniforme (Constituído de cachos de uvas do mesmo grupo). Classe: 3 ou 250 (maior ou igual a 250g e menor que 350g o peso do cacho); Categoria I. Deve apresentar as características da variedade bem definidas (cor, textura, sabor), aroma levemente perfumado, estar fisiologicamente desenvolvida, sadia, isenta de substâncias nocivas à saúde. Deve apresentar grau de maturação tal que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo imediato e imediato. Devem apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. | Kg | 24,00 | --- | R\$ 13,98 | R\$ 335,52 |
|--|----|-------|-----|-----------|------------|